
 
 

 
 

ALBO   

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

 ATTI - REGISTRO ELETTRONICO-SEZIONE DOCENTI 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER LA REALIZZAZIONE del Progetto “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 del PNRR MEDIANTE L’INDIZIONE DI AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE 

DI N. 3 DOCENTI PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA’ FORMATIVE 

 

CODICE PROGETTO M4C1I2.1-2022-941-P-7398; 

TITOLO PROGETTO: Animatore digitale: formazione del personale interno 

CUP F34D22002500006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l'art. 21 della Legge n.59 del 15 marzo 1997; 

VISTO il DPR n. 275 dell'8 marzo 1999; 

VISTA la Legge 107/2015; 

VISTA la candidatura presentata in data 11/11/2022 da questo Istituto Comprensivo inerente all’intervento 

PNRR- M4C1I2.1-2022-941- Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del 

personale scolastico; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n.2436 del 15/05/2023; 

VISTI i criteri di selezione ESPERTI, approvati dal Consiglio di Istituto con delibera n. 10 del 17/04/2023 

VISTO il D.I. n. 326 del 12/10/1995; 

VISTE le linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione 11 agosto 2022, n.222, di destinazione delle risorse per 

l'attuazione di "progetti in essere" del PNRR nell'ambito delle linee di investimento 2.1 "Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" e 3.2 "Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori", con cui si stabilisce di erogare, in 

favore di ciascuna istituzione scolastica, un contributo, pari a euro 2.000,00, per l'attuazione di azioni 

finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della 

comunità scolastica; 

Protocollo 0006240/2023 del 19/12/2023



 
 

VISTA la nota prot. 91698 del 31/10/2022 del Ministero dell’Istruzione – Unità di missione del Piano di 

ripresa e resilienza ad oggetto “Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 

2020, n. 178.Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1“Didattca digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – 

del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-

2023 e 2023-2024”; 

VISTA la nota M.I. n. 24917del 27.02.2023 “Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 

e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 

dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Nota di autorizzazione per 

l’attuazione del progetto” in cui sono state fornite indicazioni di dettaglio sulla allocazione delle risorse pari 

a € 2.000,00 all’interno del programma annuale; 

VISTA la centralità delle singole istituzioni scolastiche nei processi di progettazione e realizzazione delle 

iniziative formative che consente di adottare scelte coerenti con gli obiettivi ed i tempi del Piano triennale 

dell’offerta formativa (art. 66 del C.C.N.L. 2006-2009); 

RILEVATA la necessità di selezionare, tramite avvisi pubblici, docenti interni per le attività di formazione 

rivolte al personale docente, al fine di promuovere la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione scolastica attraverso soluzioni metodologiche e tecnologiche innovative; 

ATTESO che la scelta dei docenti deve avvenire nel rispetto di procedure pubbliche di valutazione 

comparativa previste dalle norme; 

 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente documento 

 

DISPONE 

 

Art.1 

L’indizione di un AVVISO RIVOLTO AL PERSONALE DOCENTE INTERNO per la selezione 

pubblica, mediante procedura comparativa di titoli e di specifiche esperienze professionali, di n. 3 docenti 

interni, per un totale di massimo 48 ore da dedicare ad attività di formazione, finalizzate a promuovere la 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica attraverso soluzioni metodologiche e 

tecnologiche innovative, in attuazione di quanto previsto dal PNRR per il raggiungimento dei target e 

milestone dell'investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU. 

Art. 2 

La procedura sarà attivata mediante emissione di un Avviso a procedura interna per l’individuazione 

delle professionalità richieste, rivolto al personale in possesso dei requisiti professionali previsti dalle vigenti 

norme. 

 

 



 
 

Art. 3 

L’ incarico sarà affidato anche in presenza di un solo candidato purché in possesso dei requisiti 

necessari. 

Art. 4 

Gli aspiranti dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto previsto dall’apposito avviso 

che sarà pubblicato all’albo on line e sul sito web della scuola – Amministrazione trasparente. 

Art. 5 

Al personale interno individuato verrà assegnato un incarico aggiuntivo mediante apposita lettera 

d’incarico, così come previsto dalla nota MIUR 34815 del 02/08/2017.Il compenso orario è fissato, in 

coerenza con quanto disposto dal D.I. n. 326 del 12/10/1995“Compensi spettanti per attività di direzione e di 

docenza relativi alle iniziative di formazione”. Verranno, pertanto, riconosciute n. 43 ore a € 46,45 (LORDO 

STATO9  per un totale di € 2.000,00 omnicomprensivo. 

Art. 6 

Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’Art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 è la 

Dirigente Scolastica, prof.ssa Loredana Signore. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

LOREDANA SIGNORE 


		2023-12-15T12:00:51+0000
	SIGNORE LOREDANA




